*Những Mẫu Chuyện Có Thật
của
Mặc Nhân TVC*

LỜI TỰA

Tình nhân ái trong ngần ngủi cuộc đời, chưa đủ!
Con người cần phải giữ lại và thể hiện một môi tình khác đang tiềm
ẩn trong mỗi người chúng ta.
Đó là môi tình thương bao la dành cho chúng sanh vạn vật.

*Mặc Nhân TVC
Người viết chuyện
Trung thu Canh Dần. 2010*

MỤC LỤC

1. Chuyện 1: *Con quốc trong chùa Vĩnh Tràng...* 03
2. Chuyện 2: *Con chuột lắt trong ngôi nhà cổ...* 06
3. Chuyện 3: *Con chim sẻ trường Nguyễn Đình Chiểu...*09
4. Chuyện 4: *Lucky...*11
5. Chuyện 5: *Bố Khoen...*16
6. Chuyện 6: *Con chuột lắt và chị Hai...*19
7.